令和2年10月 26日

関係の皆様へ

京都市立嘉楽中学校

校長  森本 康裕

令和 2年度京都市教育委員会指定

「主体的・対話的で深い学びの実現に向けた実践研究事業」

授業研究会（公開授業）［一次案内］

秋冷の候 皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて，本校は京都市教育員会より標記の指定を受け取組を進めておりますが，この度下記の

要領にて授業研究会を実施することになりました。何かとご多忙とは存じますが，多数の皆様

にご参観いただきご指導・ご助言を賜りますよう，ご案内申し上げます。

記

1．研究主題

社会につながる表現力の育成

～主体的に「考えて話す」生徒に～

2．日時

  令和３年1月19 日（火） 1４：２0  ～  16：００

3．会場

  京都市立嘉楽中学校

  〒6０２-8４６３ 京都市上京区今出川通千本東入る般舟院前町 148

              TEL (075)431-0312  FAX (075)431-0313

4．内容

  本校では，思考した内容を，“根拠を示し，順序立てて，簡潔に伝える”表現力の育成を

目指した授業づくりについて研究を進めています。

  当日は，国語，社会，数学，理科，保健体育，英語の各教科に関連付けた授業，並びに「プ

チあと検定」を公開する予定です。「プチあと検定」とは，本校で従来取り組んできている

ノート検定を，生徒が主体となって実施する「あしあと検定（ノート検定）」のミニ版です。

５．申し込み

  令和 2年 12月頃に送信する二次案内に参加申し込みを添付いたします。

６．その他

  数学・理科の公開授業は，10年目研修を兼ねています。